

رئیس‌جمهور نظر مجلس را پذیرفت

در جلسه مشترک احمدی‌نژاد و لاریجانی، رئیس‌جمهور پذیرفت وزیران جدید را به مجلس معرفی کند

برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری چهارشنبه شب میان **لطفاالله فروزنده، معاون رئیس‌جمهور و محسن کوهکن، عضو هیات رئیسه مجلس انجام شد.** قرار بود در گفت‌وگوی ویژه خبری پنجشنبه شب میان احمد توکلی، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس و فاطمه بداعی، معاون حقوقی رئیس‌جمهور ادامه یابد، ضرورتی نیافت و این برنامه لغو شد.

توکلی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به لغو برنامه خود با فاطمه بداعی اظهار کرد: دلیل لغو این برنامه برگزاری نشست مشترک بین محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور با علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی برای بررسی اختلافات قوا در زمینه ادغام وزارتخانه‌ها بود، که این نشست انجام شده است و روسای قوای مقننه و مجریه اختلافات قوا در این نشست را مورد بررسی قرار داده‌اند.

به گفته توکلی با توجه به صراحت نظر شورای نگهبان در خصوص ادغام وزارتخانه‌ها که موضع مجلس را کاملاً تأیید می‌کرد، رئیس‌جمهور در این نشست پذیرفت مطابق نظر مجلس شورای اسلامی عمل کند و مقرر شد

مورد نظر قوه متبوع خود دفاع می‌کردند، شورای نگهبان قانون اساسی در نامه‌ای به رئیس مجلس، نظر این شورای ارادار به ادغام وزارتخانه‌ها اعلام کرد. شورای نگهبان در این نامه تأکید داشت که وزرای وزارتخانه‌های جدید یادادغام شده در هر صورت وزیر جدید محسوب شده و نیاز به اخذ رای اعتماد از مجلس شورای اسلامی دارند و این همان نظری بود که مجلس شورای اسلامی در چند هفته گذشته بر آن تأکید داشت. به این ترتیب ادامه بحثی که در

لاریجانی، در جلسه علنی مجلس، صراحتاً ادغام وزارتخانه‌ها را به شکلی که دولت در نظر داشت غیرقانونی خوانده بود، محمود احمدی‌نژاد در جلسه چهارشنبه هیات دولت، بار دیگر بر اصرار دولت بر همان روند ادغام تأکید کرد و مواضع لاریجانی را نادرست خواند. در حالی که این اختلاف نظرها همچنان ادامه داشت و نمایندگان دولت و مجلس در گفت‌وگوی ویژه خبری چهارشنبه شب سیماء، هر یک از تفسیر

پس از اعلام نظر صریح شورای نگهبان در خصوص بحث ادغام وزارتخانه‌ها، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی از نشست مشترکی میان رئیس‌جمهور و رئیس مجلس خبر داد و گفت: با توجه به صراحت نظر شورای نگهبان که موضع مجلس را کاملاً تأیید می‌کرد، رئیس‌جمهور در نشست مشترک پذیرفت ادغام وزارتخانه‌ها طبق نظر مجلس انجام شود.

ماده ۵۳ قانون برنامه پنجم توسعه که دولت را مکلف به کاهش تعداد وزارتخانه‌ها از ۲۱ به ۱۷ کرده است از چند هفته قبل به محل اختلاف دولت و مجلس تبدیل شده بود و در حالی که مجلس تأکید داشت وزیران وزارتخانه‌های ادغام شده باید برای گرفتن رای اعتماد، به مجلس معرفی شوند دولت اعتقاد داشت که بر اساس آنچه در قانون آمده، نیازی به این کار نیست و فقط باید شرح وظایف وزارتخانه‌های جدید، برای تصویب به مجلس فرستاده شود.

این اختلاف دیدگاه در آخرین روزهای هفته گذشته به موضعگیری مستقیم روسای قوای مقننه و مجریه در این زمینه انجامید و در حالی که علی

